
SERWIS INFORMACYJNY 
Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji 
tel.12  61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl 

    
2011(2859)                                                   czwartek,  22 grudnia  2011 r.   

 

 
 
 
Z MAGISTRATU:   
                   

MAGISTRAT  PRZED ŚWIĘTAMI I SYLWESTREM 
23 grudnia oraz 30 grudnia Magistrat  będzie przyjmował mieszkańców 

do godziny 15:00. 30 grudnia krócej czynna będzie kasa  przy pl. Wszystkich 

Świętych 3-4. 

23 grudnia oraz 30 grudnia Urząd  Miasta Krakowa i kasy w Magistracie będą 

czynne do godziny 15:00. Wyjątkiem będzie kasa Wydziału Finansowego w budynku przy 

pl. Wszystkich Świętych 3-4. 30 grudnia kasa ta czynna będzie do godz. 11.00. 

W Wigilię oraz w Sylwestra  pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. 

Lubelskiej 27  pełnić będą dyżur  w zakresie rejestracji zgonów. Akty zgonów będą 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                 czwartek, 21   grudnia  2011 r. 

 2

sporządzane w sobotę, 24 grudnia od godziny 7:40 do godz. 14:00; natomiast w sobotę, 

31 grudnia od godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 530 

pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl/ 

kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

KOLĘDA NOVA 2011 W WIGILIĘ W DWÓJCE 

W Wigilijny wieczór (24 grudnia, sobota) zapraszamy do telewizyjnej 

Dwójki na niezwykły koncert Kolęda Nova 2011, zarejestrowany w miniony 

wtorek w Bazylice Mariackiej. Muzyczne wydarzenie na antenie TVP z udziałem 

m.in.: Doroty Miśkiewicz, Anny Czartoryskiej i Małgorzaty Kożuchowskiej 

rozpocznie się o godz. 18:45. Dwójka pokaże także cztery programy z 

przygotowań do koncertu: 25 (godz. 6:05 i 10:34) i 26 (godz. 17:46) grudnia 

oraz 6 stycznia (godz. 6:00). 

Widzowie w całej Polsce usłyszą wyjątkowe aranżacje polskich kolęd 

przygotowane specjalnie na krakowski koncert m.in. przez: Bartosza Chajdeckiego, 

Aleksandra Nowaka, Sławka Kupczaka, Pawła Mykietyna oraz Macieja Zielińskiego. We 

wtorkowy wieczór Bazylikę Mariacką zapełniły chóry dziecięce z programu Śpiewająca 

Polska, a zagrały orkiestry Camerata Silesia i AUKSO Kameralna Orkiestra Miasta Tychy 

pod dyrekcją Marka Mosia. 

Najpiękniejsze polskie kolędy zaśpiewali m.in.: wrocławski muzyk i DJ Igor Boxx, 

raper L.U.C, Joanna Słowińska, piosenkarka Dorota Miśkiewicz, aktorki: Anna 

Czartoryska i Małgorzata Kożuchowska oraz kompozytorka i śpiewaczka Agata Zubel. Na 

koncercie w Krakowie, nie mogło zabraknąć także krakowskich artystów. Wystąpili: 

Bester Quartet, Kroke, Motion Trio i Piotra Orzechowski/Pianohooligan. 

Organizatorami wydarzenia były: Narodowe Centrum Kultury, Program 2 Telewizji 

Polskiej i Krakowskie Biuro Festiwalowe. Koncert wyreżyserował Maciej Sobociński. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

JAK POJEDZIEMY W ŚWIĘTA? 

Jak zwykle w święta Bożego Narodzenia autobusy i tramwaje będą 

jeździć według specjalnych rozkładów jazdy. 

W Wigilię niektóre linie autobusowe i tramwajowe zostaną zawieszone w 

godzinach wieczornych. Dotyczy to tramwajów 5, 6, 9, 11, 17, 18 i autobusów 100, 101, 

127, 128, 132, 134, 135, 148, 154, 156, 163, 168, 185, 192, 240, 501, 502. Będą one 

kursować do około godziny 17:30, po tej godzinie zostaną zawieszone.  

Natomiast 25 grudnia (niedziela) linie nr 5, 6, 9, 100, 101, 128, 132, 134, 148, 

154, 156, 163, 168, 185, 192, 240, 501, 502 będą kursować od godzinny 11:00. Linie 

11, 17, 18, 127, 135 zostaną w tym dniu zawieszone. 

Natomiast w poniedziałek 26 grudnia komunikacja miejska będzie funkcjonować 

tak jak w dni świąteczne.  
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W nocy z 24 na 25 grudnia 2011 roku (z soboty na niedzielę), jak również w nocy 

z 25 na 26 grudnia 2011 roku (z niedzieli na poniedziałek) linie nocne powinny kursować 

według rozkładu świątecznego. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

WIGILIA DLA POTRZEBUJĄCYCH U FRANCISZKANÓW 

24 grudnia o godz. 14.30 w krużgankach Bazyliki oo. Franciszkanów 

rozpocznie się Wigilia dla osób samotnych i bezdomnych. Jak co roku, 

przewiduje się udział ok. 1000 osób.  

Po wspólnej modlitwie i przełamaniu się opłatkiem, rozpocznie się wieczerza 

wigilijna, z zupą grzybową, rybą oraz słodkimi ciastami. Spotkanie zakończy wspólne 

kolędowanie, a po wieczerzy, wychodzący otrzymają paczki żywnościowe.   

Organizatorami wieczerzy wigilijnej są: Caritas Archidiecezji Krakowskiej, oo. 

Franciszkanie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, Małopolski Urząd 

Wojewódzki, Kuchnia Br. Alberta – Zgromadzenie Sióstr Albertynek, Wyższe Seminarium 

Duchowne, ZHP, ZHR, Centrum Wolontariatu Caritas Archidiecezji Krakowskiej. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)    

WYJĄTKOWA SZOPKA U FRANCISZKANÓW 

Będzie Maryja i Józef, będą pastuszkowie i żywe zwierzęta - osiołek, 

lama, owca i wielbłądy, które przywitają małego Jezusa w dniu Bożego 

Narodzenia. Bracia Franciszkanie już po raz 20. zapraszają do udziału w Żywej 

Szopce przy ul. Franciszkańskiej. 

Świętowanie rozpocznie się w wigilijny wieczór (24 grudnia, sobota) o godz. 

22:00. Będzie można wówczas obejrzeć Jasełka w wykonaniu braci Franciszkanów i wziąć 

udział we wspólnym kolędowaniu. O godz. 22:30 ks. kard. Stanisław Dziwisz zapali 

światełka na choince stojącej przy ul. Franciszkańskiej, a o godz. 24:00 w Bazylice św. 

Franciszka z Asyżu rozpocznie się Pasterka. 

W dniu Bożego Narodzenia (25 grudnia, niedziela) oprócz Żywej Szopki będzie 

można obejrzeć Jasełka braci Franciszkanów (godz. 14:00), Jasełka w wykonaniu grupy 

DRiM (godz. 15:00), występ chóru Płomień (godz. 17:00) oraz występ zespołu 

Skaldowie. Z kolei w drugi dzień świat (26 grudnia, poniedziałek) o godz. 14:00 

rozpocznie się kolędowanie z hiszpańskojęzycznym zespołem z Peru. O godz. 15:00 

wystąpi zespół góralski Majeranki, o godz. 16:00 rozpoczną się Jasełka Zespołu Szkół w 

Poskwitowie, a o godz. 17:00 Jasełka Ośrodka „San Damiano”. Ostatnim wydarzeniem 

będzie występ zespołu Twoje Niebo (godz. 17:30). 

Tradycja franciszkańskiej Żywej Szopki bierze swój początek we włoskiej 

miejscowości Greccio, gdzie w 1223 roku św. Franciszek razem ze swoimi braćmi chciał 

odtworzyć atmosferę nocy narodzenia Jezusa. Poprosił papieża o pozwolenie na 

zorganizowanie żywej szopki – i zgodę otrzymał. Przygotował więc żłób, przyniósł siano i 

przyprowadził woła i osła. Krakowscy Franciszkanie, chcąc naśladować przykład 
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założyciela swojego zakonu, postanowili przeszczepić jego pomysł z Włoch do Polski i z 

powodzeniem realizują go od 20 lat. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: 

www.szopka.franciszkanska4.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ŚWIĘTA NA SPORTOWO  

„Święta w Koronie” oraz „Sportowe pożegnanie roku w Centrum Rozwoju 

Com-Com Zone”. Pod takimi nazwami kryją się, skierowane do dzieci i 

młodzieży, całkowicie darmowe zajęcia sportowe. Dzięki uprzejmości 

Stowarzyszenia SIEMACHA oraz Klubu Sportowego „Korona” od 27 do 30 

grudnia młodzi krakowianie mogą liczyć na moc sportowych wrażeń. 

W ramach akcji „Sportowe pożegnanie roku w Centrum Rozwoju Com-Com Zone” 

Stowarzyszenie SIEMACHA zaprasza dzieci i młodzież ze szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych na bezpłatne zajęcia sportowe z tenisa stołowego i boksu pod 

nadzorem instruktorów i opiekunów. Równocześnie Centrum Rozwoju Com-Com Zone 

udostępni pływalnię wraz z opieką dodatkowego ratownika i instruktora nauki pływania. 

Zajęcia odbywać się będą codziennie, od 27 do 30 grudnia wg ustalonego 

harmonogramu: tenis stołowy w godz. 8.45-14.00 we wtorek, środę, czwartek i od 

10.00-14.00 w piątek, treningi bokserskie  w godz. 11.00-12.00 i 12.00-13.00 (ilość 

miejsc ograniczona, zapisy w godz.8.00-14.00 pod nr tel. 12 661-013-070),  pływalnia w 

godz. 8.45-14.00. Wstęp na zajęcia odbywać się będzie za okazaniem legitymacji 

szkolnej. Młodzież do lat 16 może korzystać z pływalni wyłącznie za pisemną zgodą 

rodzica lub prawnego opiekuna.  

W tych samych dniach Klub Sportowy „Korona” w ramach akcji „Święta w Koronie” 

bezpłatnie udostępni basen dla dzieci i młodzieży umiejących pływać, w godz. 10:15, 

11:00, 11:45 i 12:30 (wejścia co 45 minut). Warunkiem skorzystania z akcji jest 

okazanie ważnej legitymacji szkolnej. (michal.sobolewski@um.krakow.pl) 

NOWY ROK PRZYWITAJMY BIEGAJĄCO 

W Krakowie nie brakuje osób, które chcą przywitać Nowy Rok na 

sportowo. Zanim wystrzelą korki szampanów a na niebie rozbłysną fajerwerki, 

w samo południe z Rynku Głównego wyruszy najbarwniejszy spośród biegów - 

Krakowski Bieg Sylwestrowy. Chęć udziału w rywalizacji potwierdziło już 450 

osób. Zapisy trwają! 

Tradycją jest, że większość uczestników biegu występuje w barwnych strojach 

nawiązujących do radosnego, karnawałowego nastroju. Wszystko po to, aby dobrze się 

bawić, a przy okazji, zwrócić uwagę jury i wygrać jedną z nagród za najlepsze 

przebranie. Wyróżnionych nagrodami zostanie 10 najciekawszych pomysłów (w zeszłym 

roku duże uznanie zyskali m.in.: pszczółka, milicjanci,  telefon dotykowy oraz smok). Na 

nagrodę może liczyć także najciekawiej przebrana para. Warunek: Para musi wspólnie 
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pokonać całą trasę biegu i wbiec na metę trzymając się za ręce. 

Dla  uczestników  biegu  zostały  zaplanowane  dwa  dystanse:  Radosna  

Dziesiątka (10 km)  oraz  Smocza  Piątka  (5 km).  Limit  czasu na  przebiegnięcie  

każdej  z  tras  wynosi 90 minut. Osoby,  które  do 24  grudnia  zgłoszą  się do  biegu  za  

pośrednictwem Internetu (formularz zgłoszeniowy znajduje się pod adresem 

http://online.datasport.pl/zapisy/portal/form/?zawody=349) za udział w biegu muszą 

zapłacić 40 zł (wpłaty należy dokonać do 24 grudnia na rachunek bankowy 

Krakowskiego Klubu Biegacza Dystans, 30-085 Kraków, ul. Zaczarowane Koło 5/8 nr 

konta 02 1090 1665 0000 0001 0731 6613 / Bank Zachodni WBK SA). Wpłaty na konto 

po 24 grudnia nie będą uwzględniane – liczy się data dokonania przelewu. Prowadzone 

będą także zapisy bezpośrednie (w dniach 30-31 grudnia z Biurze Zawodów - opłata 60 

zł). Z opłaty zwolnione są osoby powyżej 70. roku życia.  

Choć rywalizacja o wynik sportowy w Krakowskim Biegu Sylwestrowym schodzi na 

drugi plan, organizatorzy wydarzenia - Miasto oraz Krakowski Klub Biegacza Dystans -

przygotowali nagrody dla tych, którzy postanowią walczyć o pierwszeństwo na mecie. 

Nagrodzone zostaną trzy pierwsze miejsca wśród kobiet i mężczyzn w Radosnej  

Dziesiątce i  Smoczej  Piątce.  

Każdy z uczestników biegu, po jego zakończeniu, otrzyma pamiątkowy medal oraz 

ciepłe napoje i posiłek. Regulamin biegu można znaleźć na stronie internetowej  Zarządu 

Infrastruktury Sportowej w Krakowie. (michal.sobolewski@um.krakow.pl) 

KOLĘDY NA RYNKU  

26 grudnia (poniedziałek) o godz. 13:00, będzie można wziąć udział we 

wspólnym kolędowaniu na Rynku Głównym.  

Imprezy towarzyszące Targom Bożonarodzeniowym zakończy Korowód Trzech 

Króli, który odbędzie się 6 stycznia 2012 r. O godz. 12:00 Barwny Korowód ustawiony w 

czterech stronach Rynku Głównego przejdzie pod pomnik Adama Mickiewicza, przy 

którym odbędzie się wspólne kolędowanie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

         PRZYJDŹ PO MNIE: RYBNA 3 

           W krakowskim schronisku dla bezdomnych zwierząt kilkaset 

czworonogów liczy na uśmiech losu. Przyjdź po Punię – cudowną, małą suczkę, 

która ani dnia dłużej nie powinna spędzić w schroniskowycm boksie. Czeka też 

Teofil -  bardzo spokojny, kochający ludzi kot.  

Punia to cudowna, mała suczka. Jest chodzącą radością i bardzo lgnie do 

człowieka. Nie jest co prawda najmłodsza, ale jej wewnętrzny, życiowy optymizm 

powoduje, że w towarzystwie człowieka zachowuje się jak młody psiaczek. Jest 

niesamowicie urocza, mamy więc nadzieję, że wkrótce kogoś zauroczy i nie spędzi ani 

jednego dnia dłużej w schronisku ... 

Teofil jest pięcioletnim burym kotem o bardzo ciekawym układzie pręgów, co czyni 
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go absolutnie wyjatkowym. Jest bardzo spokojny, kocha ludzi, bez problemu zgadza się z 

innymi kotami. Teofil jest wykastrowany i zaszczepiony. Bardzo chciałby mieć już 

swojego człowieka i z nim spędzić nadchodzące święta. 

            Jeżeli nie możesz przygarnąć psa ani kota, pomóż przetrwać zimę bezdomnym 

czworonogom. Schronisko szczególnie apeluje o koce, kołdry, dywany, słomę do bud na 

zimę, karmę dla psów i kotów w puszkach, karmę specjalistyczne dla seniorów (ryż z 

jagnięciną, ryż z indykiem), karmę dla psów chorych na nerki, karmę dla szczeniąt 

(sucha i mokra), podkłady higieniczne. W socjalizacji zwierząt wolontariuszom bardzo 

pomogą podarowane zabawki interaktywne dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” 

dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).  

Przypomnijmy: W  ramach akcji „Podaj łapę” prowadzonej od ponad roku w 

naszym portalu, co czwartek prezentujemy jednego psa  i kota czekającego na nowego 

właściciela.  Pomogliśmy znaleźć dom prawie 90 czworonogom - 33 psy  i 54 koty  

biorące udział  w akcji mają już „swojego człowieka”.  

Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne 

są pod adresem www.schronisko.krakow.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

   

W PIĄTEK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

13:00 – Małopolskie spotkanie opłatkowe, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. św. 

Ducha 1 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

13:00 – Małopolskie spotkanie opłatkowe, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. św. 

Ducha 1 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 13:00 – Małopolskie spotkanie opłatkowe, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. św. 

Ducha 1   

KRAKÓW 2011:  
   

  WYDARZENIA KULTURALNE 2011 WEDŁUG POLITYKI 

Spektakle prezentowane podczas Festiwalu Teatralnego Boska Komedia, 

MOCAK jako nowa przestrzeń dla sztuki, wystawy w Muzeum Narodowym w 

Krakowie i Międzynarodowym Centrum Kultury znalazły się w zestawieniu 

najważniejszych dzieł i wydarzeń według krytyków tygodnika Polityka.  

Według Piotra Sarzyńskiego warto zwrócić uwagę na nowe przestrzenie dla sztuki, 

a wśród nich na MOCAK, czyli Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie. Krytyk pisze 

również o hitach Muzeum Narodowego w Krakowie, czyli dwóch wystawach 
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międzynarodowej klasy: Skarbach Korony Hiszpańskiej i monograficznej wystawie 

Turner. Malarz żywiołów. „Pod Wawelem ciągle się udaje” – czytamy. 

Bardzo ciekawa według Sarzyńskiego jest także wystawa Polowanie na awangardę 

w krakowskim Międzynarodowym Centrum Kultury, traktująca o walce niemieckich 

nazistów ze współczesną kulturą. To wystawa ku przestrodze. 

Aneta Kyzioł opisuje to czego nie można było przegapić na scenach teatrów. 

Wymienia Pomniki Polskie, czyli cykl spektakli koprodukowanych przez krakowski 

Festiwal Teatralny Boska Komedia, badających siłę i znaczenie dawnych pomników i 

stawiających nowe; m.in. W imię Jakuba S. Pawła Demirskiego w reż. Moniki Strzępki i 

Pan Tadeusz Adama Mickiewicza w reż. Mikołaja Grabowskiego. 

Na koniec warto wspomnieć o tym, ze Justyna Sobolewska, wśród wydarzeń 

literackich, wymienia wydanie książki Andrzeja Franaszka Miłosz. Biografia (Wydawnictwo 

Znak). „W Roku Miłosza dostaliśmy bardzo udaną i rzetelną biografię poety” – czytamy. 

Przypomnijmy, że książka miała premierę podczas Festiwalu Literackiego Czesława 

Miłosza, który odbył się w maju br. w Krakowie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

GMINNE MIESZKANIA DO ZAMIANY  

586.547,00 zł odzyskała Gmina Miejska Kraków w 2011 r. z tytułu 

dokonania dobrowolnych zamian lokali zadłużonych na inny lokal 

za spłatę zadłużenia. Łącznie od początku trwania programu – wrzesień 

2009 r. -  jest to kwota 1.279.629,00 zł.  

W Gminie Miejskiej Kraków opracowano kilka programów umożliwiających 

przeprowadzenie pomiędzy najemcami (i właścicielami) zamiany mieszkań; należą 

do nich:  

1. Bank zamian – skrzynka kontaktowa, umożliwiająca bezpłatnie 

przekazywanie informacji pomiędzy osobami, które wyrażą chęć zamiany 

zajmowanego lokalu na inny.  

2. Program zamian – oferta skierowana do najemców mieszkań komunalnych, 

pozwalająca na zamianę aktualnie zajmowanego lokalu na lokal większy 

i o wyższym standardzie, po zagwarantowaniu, iż są w stanie go utrzymać. 

3. Dobrowolne zamiany mieszkań – zamiany pomiędzy osobami, którym 

przysługuje tytuł prawny do dysponowania lokalem mieszkalnym. Urząd Miasta 

Krakowa pośredniczy w nich w sytuacji, gdy co najmniej jedna ze stron jest 

najemcą lokalu komunalnego. 

4. Zamiany osób zadłużonych - zamiany pomiędzy osobami, z których jedna 

jest (lub była) najemcą lokalu komunalnego, które jest zadłużone, w zamian za 

spłatę zadłużenia przez kontrahenta zamiany. 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                 czwartek, 21   grudnia  2011 r. 

 8

5. Zamiany „z urzędu” – zamiany skierowane do osób, które z różnych 

przyczyn (wiek, niepełnosprawność, niskie dochody) nie mogą utrzymać lub 

korzystać z zajmowanego lokalu komunalnego. 

System zamian wprowadzony w Krakowie zajął I miejsce w Konkursie 

„Samorządowy Lider Zarządzania 2010” zorganizowanym m. in. przez Związek 

Miast Polskich. ( joanna.dubiel@um.krakow.pl)                                             

POPULARNE BADANIA  

Ponad 40 000 mieszkańców Krakowa skorzystało z bezpłatnych badań 

profilaktycznych w roku 2011 w ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia 

„Zdrowy Kraków 2010-2012”.    

Na realizację Programu w roku 2011 przeznaczono z budżetu Miasta Krakowa 

środki w wysokości 2 629 000 złotych. Realizacji 15 programów zdrowotnych 

towarzyszyła edukacja zdrowotna mieszkańców oraz organizacja licznych imprez 

zdrowotnych, konferencji i kampanii społecznych. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)          

MAŁŻEŃSTWA NA MEDAL  

371 par odebrało w mijającym roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w 

Krakowie Medale „za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.  

296 par  świętowało jubileusz 50-lecia zawarcia związku małżeńskiego (Złote 

Gody), 21 par obchodziło jubileusz 55-lecia (Szmaragdowe Gody); 50 par świętowało 

60-lecie (Diamentowe Gody), a 4 pary 65-lecie (Platynowe Gody).  

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od 

jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski 

można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i 

Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z 

kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. A potem dostają oficjalne zaproszenie 

na uroczystość, której organizatorem  jest Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Podczas 

uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, składane gratulacje 

oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w niej uczestniczyć 

członkowie i znajomi rodziny jubilatów.  

Ponadto w mijającym roku 39 mieszkańców Krakowa obchodziło 100-lecie 

urodzin. Z tej okazji Urząd Stanu Cywilnego zorganizował 21 uroczystości z okazji 

jubileuszu urodzin, a do 18 jubilatów przesłano listy gratulacyjne. (JD, 

joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

          PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ W 2011 R.                                      

Kampanie informacyjno – edukacyjne, zwiększenie dostępności terapii 

dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem, współuzależnionych oraz 

dotkniętych przemocą w rodzinie, bezpłatna oferta działań profilaktycznych dla 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                 czwartek, 21   grudnia  2011 r. 

 9

uczniów, nauczycieli i rodziców – to najważniejsze elementy realizowane przez 

Miasto Kraków w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2011.    

W ciągu roku Urząd Miasta Krakowa zakupił prawie 50 tys. świadczeń zdrowotnych 

dla 7 tys. osób – uzależnionych i członków ich rodzin. Równocześnie w obszarze 

„Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym” dofinansowano 26 projektów 

realizowanych przez organizacje pozarządowe, w których wzięło udział 11 tys. osób.  

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przyjęła na dyżurach dla 

mieszkańców 1,7 tys. osób, kierując do sądu ponad 300 wniosków o zobowiązanie do 

leczenia odwykowego.  

Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień objęło programami profilaktycznymi 4,5 tys. 

uczniów, nauczycieli i rodziców w 100 szkołach. Oprócz tego 50 krakowskich placówek 

wzięło udział w ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.  

Działania Miasta doceniła Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych włączając Kraków do Sieci Gmin Wiodących w obszarze profilaktyki i 

rozwiązywania problemów uzależnień. (JD, joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

                                                 Filip Szatanik 

 Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

  

 

 

    


